Админиетртия Томского рвиана
№ 125-1-П/2025

от 10.03.2025

•lililili
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОВРАЗОВАИИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

У<о.

Гомск

о введепии временного ограничения
движения 'фанснортных средств но
автомобильным дорогам местного значения
вне границ населенных пунктов в границах
Томского района в весенний период 2025
года

соотвегсгвии с Федералн>ным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодате;пэПые акты Российской Федерации», Федеральным
законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,
постановлением Администрации Томской области от 27 марта 2012 г ода № 109а «Об
yi верждении Порядка осуществлегшя временных офаничений или прекращения движения
фанспортных средств по автомобшн>ным дорогам регионального или
межмуниципального, местного значения на территории Томской области», в целях
обеспечения безопасности дорожного движения в период возникновения неблагоприятных
природно-климатических условий в весенний период

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 01 апреля 2025 года по 15 мая 2025 года временное ограничение
движения транспортных средств (с грузом или без груза), следуюгцих по автомобильным
дорог ам местного значения вне гранигг населенных пунктов в границах Томского района, с
превыгнеггием временно установленных ггредельно допустимглх нагрузок на оси, путем
установки дорожгггэгх зггаков 3.12 «Ограничеггие массг^г, ггриходятг1ейся гга ось
граггснортггого средства» со зггаками доцо;гнигтагьггой информации (таблички) 8.20.1, 8.20.2
- «'1'ип тележки транспортного средства», ггредусмотрсннг^гх Правилами дорожггого
движеггия.

2. Установить предельно доггустимое значение riarpy3Kn на ось фаггсггортного
средства, осуществляюгдего движение по автомобильным дорогам местного значения вне
грагшп, населенных пунктов в границах Томского района, в соответствии с приложением к
ггастоящему rrocTaHOBjrenHro.

3. Управлению территориальггого развития Администрации Томского района:
1) обеспечить своевременнуго установку дорожг1ых зггаков и зггаков

догголггительггой информаггии (•габли';гки), ycTanaBjrHBarorunx ограггичения допустимой
ггагрузки на ось праггсггортного средстгш для ггроезда гго автомоби}гьггьгм дорогам местного
значения вне границ населенггглх пуггкгов в г раггицах Томского района в

соответствии с проектами организации дорожного движения;
2) в период действия временного ограггичения совместгго с начальником Отдела

Министерства внутренних дел Российской Федерации гго Томскому району (гто
согласовагшго) осуществлять мероггриягия гго ограничению движения на автомобильных
дорогах местного значеггия вне граггигг, насслеггнглх пунктов в граггиггах Томского райогга в
установленном порядке.

4. Управлениго Делами официально обнародовать настоягцее постановление не
менее чем за 20 календарных дне|й до начала введения временгюго ограничения
информацию об ограничении движения гго автомобильным дорогам местного значения вне
граггиц населенных пунктов в гранигщх Томского района и возможных маргнрутах объезда.

5. Коггтроль за исполнением настоягцего постановления возложить на временно
исполг1ягогггего обязаггности нача/гыгика Управлеггия территориального развития
Адмиггистрации Томского района.

1 лава Томского района / П.П.Хрячков

11чслки(( Александр Лнатол1>еиич
+(3822)58-91-58

Лист согласования

к постановлению Администрации Томского района

«О введении временного ограничения движения транспортных средств по
автомобильным дорогам местного значения вне границ населенных пунктов в

границах Томского района в весенний период 2025 года»
от« » 2025г. №

Ф.И.О. *
должность Виза

Дата
поступления на

согласование
Дата

исполнения
Примечание

1 2 3 4 5
Пчелкин А.А. - Временно

исполняюи1,ий обязанности
начальника
Управления

территориального развития

/К £><̂ .

/
Хабарова Т.А. - заместитель

начальника Управления
Делами Администрации

Томского района

/ о .  О Ч  l o i C

Землянухин В.Н. - главный
специалист комитета

строительства, фанспортной
инфраструктуры и связи

Управления
территориаднэного развития
Администрации Томского

района

'fO.03.2026' ^О.ОЗЖЬ"

* Замечания по проекту постановление прилагаются в письменном виде, о чем делается запись в
графе «примечание»

Приложение к постановлению
Администрации Гомского района

ПРЕДЕЛЬНО ДОПУСТИМОЕ ЗНАЧЕНИЕ НАГРУЗКИ НА ОСЬ
ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ДВИЖЕНИЕ ПО
АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ МЕ]СТН0Г0 ЗНАЧЕНИЯ ВНЕ ГРАНИЦ

НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ В ГРАНИЦАХ ТОМСКОГО РАЙОНА

11ачало а/дороги
—

Конец !>/дороги
11реде;и.но допустимая нафузка на каждую

ось грансггор тного средства при
№
н/н

11аимснонанис автодороги
км м км м

одиночной
оси

двухосно
й

гелсжки

грсхоспой
тележки

тс (к11) тс (кИ) тс (кП)
/ 2 3. 4 5 6 7 8 9

1
11олъс;!л от д.Лоскутово к
д.Матадасво

0 0 1 600 4(40) 4(40) 4(40)

2
c.boi aiiicBO - д.1 Ьюгпиково -
ж.р.1 leryxoBO

0 0 4 ООО 4(40) 4(40) 4(40)

3 д. Ьелоусово - д.Овражное 0 0 9 300 4(40) 4(40) 4(40)

4 С.1 leryxoBO - д.Сухарево 0 0 4 ООО 4(40) 4(40) 4(40)

5 с.Лучаново - д.Ипатово 0 0 2 200 4(40) 4(40) 4(40)

6 c.Koi aHiCBO - ж.р.Канггак 0 0 2 600 4(40) 4(40) 4(40)

7 ж.р.26 км - п.Васапдайка 0 0 6 800 4(40) 4(40) 4(40)

8 с.Межсниповка - п.Смена 0 0 2 600 4(40) 4(40) 4(40)

9 с.Межсниновка- н.Заречный 0 0 12 ООО 4(40) 4(40) 4(40)

10
11одт,езд ОТ' автодороги г. Томск-
с.Моряковскии Затон до
с.Половинка

0 0 19 900 6(60) 5(50) 4(40)

11
11одъезд от ав'10Д0р01'и
с.Моряковскии Затон - с.11оловинка
до д.Козюлиио

0 0 11 ООО 6(60) 5(50) 4(40)

12 Автодорога от с.Половинка - до
п.11о1дняково

0 0 2 600 6(60) 5(50) 4(40)

13
11одьсчд or а/дороги с.Малиновка -
Леспромхоз к л.Москали

0 0 1 100 6(60) 5(50) 4(40)

14 11одьечд о т м.Молодежный - к
н.Заречный

0 0 1 800 10(100) 8(80) 7(70)

15 11одъечд от ав'годоро! и г.'Томск
с.Итагка к д.Олы овка

0 0 2 ООО 4(40) 4(40) 4(40)

16
11одъезд о т а/дороги г.'Томск-
г.Асино кд.Милоновка
(с.Семилужки-д.Милоновка)

0 0 6 300 6(60) 5(50) 4(40)

17 11олъезд к с. Сухоречьс от а/дороги
г.'Томск-г.Мариииск к Карьеру 0 0 8 800 6(60) 5(50) 4(40)

18 11одъезд от а/дорог и г.'Томск-
г.Мариинск к Карьеру 0 0 28 ООО 6(60) 5(50) 4(40)

19 д.Колбиха - е.Сухоречье 0 0 9 ООО 6(60) 5(50) 4(40)

20
Под1>езд 01' автодороги г.'Томск-
с.Мельниково к д.Кудрииский
участок

0 0 0 800 10(100) 8(80) 7(70)

21 11одъезл or с.Зоркальцсво к
д.Нерезкино 0 0 7 500 10(100) 8(80) 7(70)

22
11одъезд o r автодорог и I .'TOMCK -
c.MejHjHHKOBO к д.Нелюбино 0 0 4 600 10(100) 8(80) 7(70)

23 11од1>езд or г.'Томска к д.1 leipoBO 0 0 2 200 6(60) 5(50) 4(40)

24 11одъсзл от д.Псфово к д.Ьорики 0 0 6 ООО 6(60) 5(50) 4(40)

25 11одъезд o r ав голоро1'и г.'Томск-
с.Мсльниково к 11.86-й квартал

0 0 24 100 6(60) 5(50) 4(40)

26
11одъезд к д.Поросино or
c.3opKajn,neBo

0 0 4 ООО 6(60) 5(50) 4(40)

27 1 LOABCS;! от автодороги г. Гомск-
п.Самусь к с.11стропаиловка

0 0 3 ООО 6(60) 5(50) 4(40)

2Х 11ол1.езд от автодорог и i . Томск -
с.11умовка к д.Теоргисвка 0 0 5 800 4(40) 4(40) 4(40)

29
Подъезд от автодорот И I .'TOMCK -
N.I [редтечеиск к л.11озл11есво 0 0 2 600 6(60) 5(50) 4(40)

30 11олъсзд от аУдороги к г.'Томск -
Г.11оносибирск к д.Бсрезовая Речка 0 0 38 ООО 6(60) 5(50) 4(40)

31
11од1.езл от а/доро1и с.Курлек -
д.Нерезовая Речка к д.! 'ОСКО11101Г111Я
(с 13-10 км от с.Курлек)

0 0 4 600 6(60) 5(50) 4(40)

32 Л/дорога с.Вогашево - д.Иороиово 0 0 5 800 6(60) 5(50) 4(40)

33 11одъезд (п авгодоро1'и г.'Томск —
с.Итатка к д.11остниково

0 0 1 500 6(60) 5(50) 4(40)

34
11одъезл от автодороги г.'Томск -
1'.Мариимск к д.Сустиловка

0 0 5 400 6(60) 5(50) 4(40)

35 д. П еровка - д.1 орьковка 0 0 0 600 6(60) 5(50) 4(40)

36
11одъе'1Д от автодоро1и г.'Томск-
г.Мариииск к д.Спасо - Яйское
(е.'Турунтаево - д.Спасо - Яйское)

0 0 9 700 6(60) 5(50) 4(40)

37 Автодорога О'т д.Кисловка до
д. Головина

0 0 7 900 6(60) 5(50) 4(40)

38 Автодорога от с.Кафтаичиково до
д.Варабинка

0 0 1 ООО 6(60) 5(50) 4(40)

39
11од1.езд от автодороги I-.'TOMCK -
с.Кориилово к
д.Малая Михайловка

0 0 0 300 6(60) 5(50) 4(40)

40 11одъезд от автодороги г.'Гомск-
с.Межениновка к п.'Трубачсво

0 0 0 500 10(100) 8(80) 7(70)

41
11одъсзд от автодоро1и г.'Томск -
с.Межсниповка к озлоровите;п.ному
jiai-epio "Иосход"

0 0 0 400 10(100) 8(80) 7(70)

42
11одъезд о т автодорог и г.'Томск-
с.Межспиновка к д.! 1лотниково

0 0 2 800 6(60) 5(50) 4(40)

43 11одъсзд к с\о «Г}етеран» 0 0 1 300 10(100) 8(80) 7(70)

44 д.Мазалопо — д.1 Говостройка 0 0 4 100 6(60) 5(50) 4(40)

45 11одъезд от с.Октябрское к д.Утерб 0 0 1 500 6(60) 5(50) 4(40)

46 А/дорога - подъезд к д.11иколаевка-
д.Милоповка

0 0 7 ООО 6(60) 5(50) 4(40)

47 А/доро1а д.Поросино - д.Ьорики 0 0 1 ООО 6(60) 5(50) 4(40)

48

Автомобильная дорога от
а/д:подъсзд к с.
Корнилове,д. Аркашево,
кадастровый номер
70:14:0000000:2739 до д. Сафроново

0 0 3 700 6(60) 5(50) 4(40)

49 11одьс:1д 01' с. Итатка до с. Томское 0 0 2 600 10(100) 8(80) 7(70)

50

Автомобильная дорога от а/д
«'Томск-Мариинск», мупицина1и>нос
образование «Томский район» 4,835
км-76,737 км, кадастровый номер
70:14:0000000:2251 до д. Мазалово

0 0 1 500 10(100) 8(80) 7(70)